
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030400172

172

Nº 42, quinta-feira, 4 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Pmcg-Ba, Torna Publico Adiamento Da Tomada De Preços Nº 01/21, Para O
Dia 19/03/21 Ás 09h30min, Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A
Realização De Obras De Engenharia Pertinentes A Pavimentação Em Paralelepípedo Com
Drenagem Superficial De Diversas Ruas (Padre Osmar, Jairzinho, Clodoaldo, Rivelino,
Gerson, Everaldo, C.A.Torres E Brito), Na Sede Do Município, Incluindo Mão De Obra E
Materiais, Conforme Contrato De Repasse Nº 885495/2019 Firmado Entre O Município E O
Ministério Do Desenvolvimento Regional/Mdr. Edital Site:
Www.Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/;

NARJARA SOUSA OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caraíbas no exercício das
atribuições que lhe confere a portaria nº 04 de 15/01/2021, torna público que fará realizar
Licitação na modalidade PREGÃO - Forma de Condução: ELETRÔNICO Nº 003/2021, Forma
de Julgamento Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Pneus, reforma e serviços alinhamento e balanceamento e cambagem, para
atender as necessidades dos veículos e máquinas pesadas do Município., conforme
especificações constantes nos Anexos do Edital. Data e hora da disputa: às 09h45min
(Horário de Brasília) do dia 15/03/2021, no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações e
edital através dos e-mails: licitacaraibas17@gmail.com ou impresso junto a Divisão de
Licitação e Contratos na sede desta Prefeitura de segunda a sexta das 8:30 às 12:00 hs.
Outros atos referentes a este processo e edital serão publicados no Diário Oficial do
Município: https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ZILDI SANTOS DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 024/2021 - P.A 071/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
aparelhos de ar condicionados visando atender as necessidades da Câmara. REC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: a partir do dia 04/03/2021 às 9h. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
dia 16/03/2021 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
16/03/2021 às 09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 025/2021 - P.A 072/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
material e equipamentos de informática visando atender as necessidades da Câmara.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 04/03/2021 às 11h. DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 16/03/2021 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 16/03/2021 às 11:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2021

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 30.269.362/0001-43, CONT R AT A DA :
LKB COMERCIO LTDA EPP, CNPJ: 20.002.684/0001-78. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de alimentos perecíveis para montagem dos kits de alimentação escolar para
distribuição aos alunos da Rede Pública Municipal de ensino, em virtude da pandemia do
novo Coronavírus (COVID-19). Processo Licitatório nº. 012/2021 - Pregão Eletrônico nº.
002/2021. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Federal
nº. 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº. 10.024/2019, Decreto Federal nº. 8.538/2015,
Lei Complementar nº. 123/06, alterada pelas Leis Complementares nº. 128/2008 e
147/2014 e Decreto Municipal nº. 037/2020. Valor Global do Contrato: R$ 136.337,37
(cento e trinta e seis mil trezentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos). Data de
assinatura: 12/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021.A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br, licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16 de março de 2021 às 08h00min para Fornecimento de
pneus e câmara de ar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes
do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de
Cícero Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16
de março de 2021 às 09h00min para Fornecimento de material de expediente e papelaria
de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo
de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital
no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16
de março de 2021 às 13h00min para Fornecimento de material de limpeza de uso
hospitalar de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e
do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero
Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16
de março de 2021 às 14h00min para Fornecimento de material de limpeza de uso geral de
forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no
site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS: 05 de março de 2021 às 12h00min (doze horas).

Cícero Dantas (BA), 3 de março de 2021.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 8/2021

(Manut. Equipamentos De Informática).
O Município De Coaraci, Através Do Pregoeiro Nomeado Pela Portaria Nº

009/2021, Torna Público Que Realizará No Dia 16 De Março De 2021, Às 09:30hs, Na
Forma Do Disposto Na Lei Federal 10.520/02 E, Subsidiariamente, Na Lei 8.666/93, E Leis
Complementares 123/2006 E Suas Alterações E Decreto Municipal Nº 6054 A De 06 Janeiro
De 2012, Licitação Na Modalidade Pregão Presencial (Srp) Nº 008/2021, Cujo Objeto É
Contratação De Empresa Especializada Para Manutenção Preventiva E Corretiva De
Equipamentos De Informática (Computadores, Notebooks E Impressoras), Com Reposição
De Peças, Para Atender As Necessidades Do Munícipio De Coaraci-Ba. Edital disponível no
setor de licitações da prefeitura municipal, Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro -
Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas; ou e-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com; E no diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 3 de março de 2021.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2021

O MUNICÍPIO DE Cocos-BA torna público que realizará no dia 17/03/2021, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de preparo e fornecimento de refeições para atendimento as demandas das
Secretarias Municipais de Cocos - BA. Especificações contidas no edital e seus anexos.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 08hoom às 12h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico http://www.cocos.ba.gov.br/

Cocos - Bahia, 3 de março de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Repetição

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 16/03/2021, às
09:00h - Objeto Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa para aquisição
de Pneus, Câmaras de ar, Protetores bem como a realização de serviços de alinhamento e
balanceamento para suprir as necessidades das secretarias deste município de Contendas
do Sincorá - BA. De acordo com as condições e especificações no Termo de Referência -
Anexo I deste Edital., nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital.
Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219,
e-mail licitacaocontendas@gmail.com -

REGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
Repetição

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por global. Abertura: 16/03/2021, às
10:30h - Objeto Registro de preços para Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços limpeza e conservação pública, com disponibilização de mão de obra
e equipamentos, em atendimento a Secretaria de Obras e serviços públicos, deste
Municipio de Contendas do Sincorá, Bahia. De acordo com as condições e especificações
no Termo de Referência - Anexo I deste Edital., nas especificações e quantidades
constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, 4 de março de 2021.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/21

Menor preço por lote. Objeto: prestação de serviços com manutenção nos
Veículos de Médio e Grande Porte da frota municipal. Dia 16/03/21 às 9h. Edital: na CPL,
e-mail: setor.licitacao.pmc@gmail.com ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Demais atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 3 de março de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de limpeza e conservação de logradouros na sede
e no interior do Município de Coribe, abertura no dia 05/03/2021 às 08hs00min, foi adiada
para o dia 10/03/2021 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais
atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 3 de março de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-04T03:58:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




